

Motion 2 – Motion gällande andra kvalomgången i svenska cupen

Ändringen av svenska cupens format till det nuvarande har enligt de allra flesta blivit en succé som blåst liv i en tidigare ganska livlös turnering. Trots detta så har andra kvalomgången inte alls fått det uppsving det förtjänar. I det nuvarande formatet får lag från de lägre divisionerna chansen att ta sig an allsvenska- och superettalag på hemmaplan, något som är en mycket bra idé i praktiken men som inte fungerar alls i nuvarande form.

Gräsrotsfotbollen är otroligt viktig i Sverige, och välbefinnandet hos lagen längre ner i seriepyramiden angår svensk fotboll i stort. I stället för att lägga matcherna i omgång 2 mitt i veckan så borde dessa David mot Goliat-matcher spelas under en och samma helg under höstsäsongen. Denna cuphelg hade kunnat bli en folkfest för klubbarna längre ner i seriesystemet man med dagens speldatum går miste om. Det skulle även innebära en förbättring för de supportrar från elitklubbarna som vill följa sina lag på plats. Både ur ett logistiskt perspektiv då det för många är lättare att resa ganska långa sträckor under helger, och ur perspektivet att få besöka nya städer, orter och arenor.

Jag inser naturligtvis att Halmstads BK inte har mandat att besluta i frågan, däremot föreslår jag att HBK ska väcka och föra frågan inom både SEF, samt om möjligt hos SvFF och i andra relevanta forum.

Yrkande

Mot bakgrund av detta yrkar jag att Halmstads BK ska arbeta för att andra kvalomgången i Svenska cupen ska spelas på en och samma helg i syfte att stärka gräsrotsfotbollen och i stort öka engagemanget för cupens andra omgång.

Fredrik Johansson
Medlem Halmstads Bollklubb

Styrelsens yttrande

Styrelsen är mycket positiv till åtgärder som kan bidra till att öka intresset och engagemanget för svensk fotboll.

Eftersom motionen hänvisar till SEF, och inte EFD, gör styrelsen tolkningen att motionen endast avser kvalomgång 2 i Svenska Cupen för herrar och inte för damer.

SvFF fastställer årligen en årsplan tillsammans med tävlingsbestämmelser för Svenska Cupen, vilka finns tillgängliga på SvFFs hemsida. Av årsplanerna framgår datum för Allsvenskan och Superettan respektive kvalomgångarna till Uefa Champions League, Uefa Europa League och Uefa Europa Conference League.

Enligt tävlingsbestämmelser för Svenska Cupen för 2024/2025 skulle kvalomgång 2 för herrar spelas mellan den 20-22 augusti 2024 (tisdag-torsdag). Därutöver har SvFF mandat att, om berörda föreningar inte kan komma överens om speldag, fastställa speldag. SvFF kan, om särskilda skäl föreligger, efter skriftlig framställning från berörda föreningar även bevilja andra speldagar än de fastställda speldagarna. Generellt gäller att berörda föreningar har rätt till två dagars speluppehåll mellan cup- och seriematch eller vice versa.

Med anledning av det antal föreningar och turneringar som berörs av ett beslut i enlighet med motionen är det styrelsens uppfattning att de undantag som i dagsläget nämns i SvFF tävlingsbestämmelser för Svenska Cupen bör kvarstå. Därtill noteras att flertalet föreningar spelar på samma arena vilket medför ett krav på viss flexibilitet.

Styrelsens förslag till årsmötet

Styrelsen föreslår att årsmötet beslutar att styrelsen ska arbeta för att andra kvalomgången i Svenska Cupen för herrar i största möjliga utsträckning ska spelas under en och samma helg i augusti varje år, med beaktande av de undantag från aktuella matchdagar som SEF, SvFF eller annat liknande organ från tid till annan beslutar.